

2009年度

特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

平成21年5月1日から平成22年4月30日

特定非営利活動法人 NPO事業サポートセンター

単位:円

科目	金額	
収入の部		
1 会費・入会金収入		
会費・入会金収入	5,658,000	5,658,000
2 事業収入		
社会基盤整備事業	19,140,876	
調査研究事業	999,000	
農商工連携等人材育成事業	16,617,876	
緊急雇用・就業支援等事業収入	1,524,000	
NPO支援事業	8,728,574	
各種相談事業	80,000	
各種研修・講座	503,500	
受託研修・講座	7,356,644	
出版事業	788,430	
受託事業	12,388,740	
中野区受託事業収入	12,388,740	40,258,190
3 寄付金収入	171,476	171,476
4 雑収入		
受取利息	1,250	
リソグラフ・コピー使用料収入	842,754	
その他の収入	578,066	1,422,070
経常収入合計		47,509,736
支出の部		
1 事業費		
社会基盤整備事業	18,921,025	
調査研究事業	846,526	
農商工連携等人材育成事業	16,945,796	
緊急雇用・就業支援等事業	1,128,703	
NPO支援事業	11,299,326	
各種相談事業	161,475	
各種研修・講座	612,421	
受託研修・講座	9,707,878	
出版事業	817,552	
受託事業	13,568,618	
中野区受託事業	13,568,618	
事業費計		43,788,969
2 管理費		
給料手当	2,788,358	
法定福利費	671,726	
福利厚生費	18,370	
会議費	38,868	
会場費	9,902	
旅費・交通費	37,460	
通勤費	347,522	
通信費	122,048	
運賃	12,035	
消耗品費	363,152	
事務用品費	51,701	
委託費	21,525	
印刷製本費	6,717	
水道光熱費	62,013	
地代家賃	613,722	
リース料	177,712	

保険料	15,693		
諸会費	110,905		
支払手数料	31,006		
顧問報酬	315,000		
租税公課	5,125		
消費税	214,020		
支払利息	58,081		
雑費	7,017		
管理費計		6,099,678	
法人税、住民税及び事業税	70,224	70,224	
経常支出合計			49,958,871
経常収支差額			-2,449,135
その他資金収入の部			
繰入金収入	727,758		
繰入金収入計		727,758	
その他資金収入の部合計			727,758
その他資金支出の部			
繰入金支出	727,758		
繰入金支出計		727,758	
その他資金支出の部合計			727,758
その他収支差額			0
当期収支差額			-2,449,135
前期繰越収支差額			3,930,364
次期繰越収支差額			1,481,229
(正味財産増減の部)			
正味財産増加の部			
資産増加額			
当期収支差額	0		
期末商品棚卸高	405,188		
資産増加額合計		405,188	
正味財産増加額計			405,188
正味財産減少の部			
資産減少額			
当期収支差額	2,449,135		
期首商品棚卸高	675,872		
資産減少額合計		3,125,007	
正味財産減少額合計			3,125,007
当期正味財産増減額			-2,719,819
前期繰越正味財産額			4,843,836
期末正味財産合計額			2,124,017